
  

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE OÚ 

ÚVODNÍ SLOVO 

 

Vážení spoluobčané, 

první jarní dny jsou již minulostí. Pevně věřím, 

že předznamenaly krásné a teplé jaro, plné vol-

nočasových aktivit v přírodě a skvělé zábavy při 

kulturních a společenských akcích. Členy rybář-

ského spolku na Salakvardě čekají závěrečné 

úpravy okolí rybníku a jeho opětovné zarybnění.  Jak se obci po-

vedlo vlastní odbahnění včetně zpevnění břehu a úprava přístu-

pové cesty, budete moci zhodnotit již 30. dubna, kdy Vás rádi 

přivítáme na pálení čarodějnic. Pozvánku od rybářského spolku a 

kynologů na tuto akci najdete v tomto čísle Tuchlovických novin. 

Budeme se scházet a bavit na tradičních akcích i v následujícím 

měsíci. 5.-7. května nás čeká další ročník Středočeského folklor-

ního festivalu – Tuchlovická pouť a týden poté již 4. ročník Tuch-

lovických pivních slavností. Společně si to jistě užijeme. Po slav-

nostech v měsíci červnu začneme s rekonstrukcí místních 

komunikací. Tyto akce připravujeme již v těchto dnech. Projek-

tové dokumentace jsou hotové a potvrzené Magistrátem města 

Kladna. Výběrová řízení na zhotovitele staveb jsou již v plném 

proudu. Jedno z nich je již dokončené. Jedná se o projekt Zklid-

nění dopravy v ulici Zemědělců, kde bude vedle dětského hřiště 

nově vybudován přechod s osvětlením a „ostrůvek“ tak, aby zde 

projíždějící vozidla musela výrazně zpomalit. V budoucnu bu-

deme usilovat ve spolupráci se Středočeským krajem o celkovou 

rekonstrukci této ulice (cca v roce 2025-26), která je značně po-

rušena projíždějícími i zaparkovanými vozidly na současné ze-

leni. První takovou snahou bylo jednání na Středočeském kraji 

dne 8.3.2023, které jsem absolvoval se zástupcem Středočeského 

kraje Mgr. Jiřím Bejlovcem a vedoucím SÚS Středočeského kraje 

panem Karlem Motalem. Druhým velkým projektem je výstavba 

nových komunikací Na Žerabách včetně veřejného osvětlení a 

odvodnění. Toto výběrové řízení je nutné uskutečnit elektronicky 

přes profil zadavatele jako podlimitní zakázku. Po podepsání 

smlouvy o dílo se zhotovitelem chceme celou stavbu dokončit do 

října letošního roku. 

Dalším projektem, o který již žádáme různé dotační společnosti 

od roku 2017, je rekonstrukce opěrné zdi v areálu volejbalového 

oddílu. Poslední žádost byla podána v lednu 2021 a my jsme se 

domnívali, že jí nebylo vyhověno, jelikož jsme od té doby neměli 

žádnou zprávu od poskytovatele dotace. Koncem letošního února 

však přišel od Národní sportovní agentury (NSA) předběžný sou-

hlas o přidělení dotace ve výši necelých 800 tis. Kč. Musíme však 

splnit ještě několik podmínek, mezi něž patří i doložení závěrečné 

zprávy výběrového řízení na zhotovitele. Požádali jsme proto o 

prodloužení termínu dodání těchto podmínek do 31.5.2023. Je 

zcela jasné, že se musí výběrové řízení uskutečnit dle nových roz-

počtů, které jsou aktuální po navýšení cen za minulé období. V 

roce 2021 byla celá akce rozpočtována na necelý 1 mil. Kč, avšak 

veškeré ceny stavebních prací a materiálu se nám od této doby 

značně navýšily. Rada obce Tuchlovice přesto odsouhlasila, že 

podmínky vyžadované od NSA doložíme včetně nového rozpočtu 

přesto, že procentuální zvýšení dotace na aktuální ceny nebude 

od NSA poskytnuto. 
Jaros lav Pošta,  s tarosta obce  

 

 

NÁVŠTĚVA 

U JUBILANTKY 
 

25. 2. 2023 nám bylo velikým potěšením, že 

jsme mohli poblahopřát naší nejstarší ob-

čance, paní Blance Novákové, která letos 

oslavila krásných 99 let.  Paní Nováková nás 

přivítala ve skvělé náladě, zavzpomínali 

jsme na mladá léta, kdy většinu tuchlovic-

kých, dnes už dospěláků, paní Nováková vy-

chovávala v naší mateřské škole. Jubilantce 

jsme popřáli mnoho zdraví, pohody a spoko-

jenosti s tím, že už se těšíme na příští rok, 

kdy slavnostně oslavíme jubilejní stovku. 

 
Jaros lav Pošta a Iva Pencová
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SPOLEČENSKÝ SERVIS 

OZNÁMENÍ OBČANŮM 

 

OČKOVÁNÍ PSŮ   

Tento rok proběhne očkování psů ve středu 17. května 2023 v Tuchlovicích od 15.00 do 16.00 opět ve dvoře za obecním úřadem a 

následně od 16.00 do 17.00 hodin bude probíhat očkování psů v Srbech na zastávce autobusu. 

 

SVOZ BIOODPADU bude opět probíhat v sudých týdnech v pátek:  

7. a 21. dubna,                                      11. a 25. srpna, 

5. a 19. května,                                       8. a 22. září,   

2., 16. a 30. června,                                6. a 20. října 

14. a 28. července,                                  a tento rok i   3. a 17. listopadu. 

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

v tomto roce proběhne svoz 13. 5. 2023 a na podzim 11. 11. 2023 v obvyklých časech. Od 11:10 do 11:50 budou přistaveny vozy 

k odběru nebezpečného odpadu u Náměstí, poté od 11:55 do 12:20 v Dřevěnkově a následně přejedou do Srb k restauraci Racek od 

12:30 do 13:00. Žádáme občany, aby neodkládali odpad před příjezdem svozové techniky. Zároveň upozorňujeme na možnost 

odložení elektroodpadu kdykoli během úředních hodin na obecním úřadě. Tento odpad je ještě určen k recyklaci a značná část 

se vrací do oběhu, byť v jiné podobě. Chraňme si životní prostředí. 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ  
 

Děkuji obecnímu úřadu, rodině, přátelům a známým za milé bla-

hopřání k mému životnímu jubileu“ Bohumila Šnoblová, Srby 

                                                                                                                                                       

Děkuji Obecnímu úřadu v Tuchlovicích za velmi milé blahopřání 

a dárky k narozeninám. Ing. Pavel Matouš 

                                                                                                                                                                               

Děkuji obecnímu úřadu, rodině, přátelům a známým za milá bla-

hopřání k mým narozeninám. Alena Česká 

 

Václav Hendrych děkuje obecnímu úřadu za přání a dárek k 85. 

narozeninám. 

 

Jaroslava Sláničková děkuje obecnímu za blahopřání k narozeni-

nám 

 

Hedvika Šafářová děkuje obecnímu úřadu, rodině a přátelům za 

milá blahopřání k narozeninám. 

 

Petr Chaloupka děkuje za blahopřání k 65. narozeninám. 

 

Jiřina Frolíková děkuje obecnímu úřadu za milé blahopřání k na-

rozeninám. 

 

Jaroslav Šimek děkuje obecnímu úřadu, rodině a přátelům za bla-

hopřání k 75. narozeninám. 

 

Hana Rozumová děkuje obecnímu úřadu, celé své rodině a všem 

známým za milé gratulace a dárky k životnímu jubileu. 

 

Děkuji Obecnímu úřadu v Tuchlovicích za blahopřání a milé 
dárky k mým 99. narozeninám. Blanka Nováková 

 

Paní Jana Chocholová děkuje Obecnímu úřadu v Tuchlovicích za 

květiny a dárek k životnímu jubileu. 

 

Děkuji obecnímu úřadu za zaslané blahopřání k mému životnímu 

jubileu. Petr Daníček, Srby.  

 

 

Pan Petr Chaloupka děkuje všem, kteří se přišli naposledy 

rozloučit s paní Jitkou Chaloupkovou.  

Děkuji též za květinové dary a uctění její památky. 

 

 

 

VELIKONOČNÍ SOUBOJ 

Od 27. 3. 2023 do 10. 4. 2023 bude opět probíhat „souboj 

obcí“ o nejkrásněji vyzdobený velikonoční strom. Soutěžní 

strom bude připravený na náměstí, tak věřím, že nám naši 

občané přijdou pomoci s výzdobou.                                                              
 

 

Za knihovnu a obecní úřad děkujeme.    

Markéta,  Iva a Žaneta  
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SPOLEČENSKÝ SERVIS 

CO SE DĚLO NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
 

LYŽAŘSKÝ KURZ 

Jako každý leden se naše škola vydala na lyžař-

ský kurz do Krkonoš. Tento rok jeli zejména žáci 

osmých a devá-

tých ročníků. Celý 

leden to vypadalo, 

že bude sněhu 

málo nebo možná 

žádný. Plánovali 

jsme různá kri-

zová řešení, ale 

Krakonoš se smi-

loval a přesně v 

den našeho pří-

jezdu nasypal na 

krkonošské kopce 

zhruba 30 cm pra-

šanu. Zaradovali 

jsme se, a i přes 

lehké komplikace 

s dopravou, jsme v 

sobotu 20. ledna bezpečně zakotvili v chatě Sed-

midolí. 

Od neděle, kdy byl poprvé spuštěn vlek, jsme trénovali a zlepšovali dovednosti 

dětí jak na lyžích, tak na snowboardech. Od pondělí panovalo nádherné slunečné 

počasí, připadali jsme si jako v lyžařském snu. Od úterý již všichni žáci jezdili na 

velké sjezdovce u naší 

chaty. Dokonce i začá-

tečníci, kteří na lyžích 

předtím nikdy nestáli.  

Ve čtvrtek a v pátek se 

počasí bohužel zkazilo, 

ale ani to nám nezabrá-

nilo v dalším výcviku. 

Ve čtvrtek jsme ještě ly-

žovali všichni, ale v pá-

tek v mrznoucí mlze již 

pouze 15 největších 

nadšenců.  

V sobotu 28. ledna jsme 

se vydali nazpět směrem 

do  Tuchlovic. Vše pa-

rádně klaplo, kantoři s 

voličskými průkazy ces-

tou stihli odvolit v Dolní Branné a kolem 15. hodiny jsme byli zpět doma. 
Mgr. Arnošt Reckziegel  

 

 

 

ÚSPĚCH NAŠICH ŽÁKŮ 

Základní školu v Tuchlovicích navštěvuje 

řada velmi nadaných dětí, které se ve velké 

konkurenci základních škol a víceletých gym-

názií na Kladensku rozhodně neztratí.  

Do okresního kola matematické olympiády se 

letos přes školní kolo, které obsahovalo šest 

náročných úloh, probojovala dvojice dívek ze 

třídy 5.A. Obě Markétky dosáhly vynikajících  

 

výsledků a mezi 35 nejlepšími řešiteli z okresu Kladno skončila Markétka Žlábková 

na skvělém třetím místě, Markétka Bůžková se umístila také na krásném jedenáctém 

místě.  

Téma olympiády z dějepisu znělo Rozdělený svět a Československo v něm v letech 

1945 – 1992.  Do okresního kola se probojovali Jan Kaftan z 9.B a Jan Vorlíček z 

8.B. Oba kluci prokázali vynikající znalosti moderních dějin a v konkurenci žáků ze 

základních škol i gymnázií obsadili úžasné čtvrté a sedmé místo. Honza Kaftan si 

svými znalostmi navíc zajistil postup do krajského kola soutěže, ve kterém mu bu-

deme držet palce. 

Všem dětem blahopřejeme a děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 
Mgr. J.  Fialová a Mgr.  L.  Soukupová
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TUCHLOVICKÉ PIVNÍ SLAVNOSTI 

Rádi bychom Vás 

pozvali na 4. roč-

ník Tuchlovických 

pivních slavností. 

Tato očekávaná 

událost se bude ko-

nat 13.05.2023 

opět v útulném are-

álu našeho letního 

kina v Tuchlovi-

cích. Mezi pozvané 

pivovary patří pivovary Zichovec, Máša, Černý Potoka, pivovar 

Antoš, pivovar MadCat, pivovar Board, pivovar Rotor, Vinohrad-

ský pivovar, pivovar Zlatá Kráva a pivovar WildCock. 

Z hudební produkce se můžete těšit například na kapely Brutus, 

Sto zvířat a The Silver Spoons. 

Kromě tekutého zlata budou dále k dispozici stánky se zajímavým 

jídlem všeho druhu, nealko nápoji a jak je již zvykem - pro znalce 

dobrého vína dorazí výprava z vinotéky Pod Věžákem. 

 

Více informací naleznete na facebookové událostech “Tuchlo-

vické pivní slavnosti 2023”, instagramovém profilu “pivni_slav-

nosti_tuchlovice” a také na www.letnikinotuchlovice.cz. 
le tnikinotuchlovice 

 

 

OKÉNKO DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

V únoru probíhaly ve třídách karnevaly, kde si děti užily zábavné 

dopoledne ve školce. Toto období jsme uzavřeli masopustním prů-

vodem obcí, kterého se zúčastnily nejen děti, ale i rodiče. Sešli 

jsme se v maskách na náměstí, poté celý průvod pokračoval ke 

školce, kde na děti i rodiče čekalo občerstvení, zpívání a opékání 

buřtů. Měli jsme možnost vidět různorodé kostýmy – od tradičních 

(medvěd, řezník, bába s nůší, kominík, . . .) až po moderní a fil-

mové postavy. Moc nás těšilo, že se do akce zapojili i rodiče a 

oblékli si kostýmy.  

Březen probíhal ve znamení knih a pohádek. Starší děti měly mož-

nost navštívit místní knihovnu, kde se seznámily s druhy knih a 

vyrobily si záložku. Další akce, která nás čeká, je velikonoční tvo-

ření s rodiči. Bude probíhat v jídelně mateřské školy, kde si rodiče 

spolu s dětmi budou moci vyrobit velikonoční dekorace. Již teď 

se těšíme na kreativní výrobky. 

Za celou mateřskou školu přejeme krásné Velikonoce! 
       Hana Bělohlávková a Veronika Pražáková  
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CO NOVÉHO V NAŠÍ ZUŠ? 
Druhé pololetí běží v plném proudu a my 

máme za sebou i před sebou spoustu práce. 

V únoru bojovali naši žáci v okresních kolech 

soutěží ZUŠ a s parádními prvními místy postoupili do kol kraj-

ských. Tak držíme palce dál a děkujeme tímto Barborce Macou-

nové, kterou vede ve hře na klávesy Ivo Novák a také našim dra-

maťákům. Ti pod vedením Valérie Daňhové a Lenky Skrovné 

vytvořili milou a vtipnou pantomimickou hru Služba u královny, 

se kterou porotu úplně dostali a ta jim vysmekla upřímnou a za-

slouženou poklonu. 

Vedle dalšího soutěžení na Litvínov-

ském dřevohraní, v Ostravě na Pro Bo-

hemia, v Praze na Zahradě písní či 

v Lounech při festivalu Hrajeme 

s Orffem se připravujeme na nejrůznější 

koncerty a především na oslavy 60. vý-

ročí od založení naší ZUŠ. 

 Poznačte si tedy do kalendářů tyto termíny a pojďte si s námi uží-

vat příjemné okamžiky pohody a radosti, které Vám naším koná-

ním s dětmi tak rádi předáváme. 

• Úterý  4.4. 2023 - 17:30  velký sál DK Stochov   

Velikonoční koncert 

• Středa 24.5.2023 – 17:30 velký sál Dk Stochov   

Absolventský koncert 

• Sobota  27.5.2023 – odpoledne naši tanečníci vystoupí na Má-

jích v Lánech 

• Středa 30.5. 2023 – 17:00  ZUŠ Stochov     

„Domov“ - vernisáž výstavy VO 

Během května a června si přijďte zavzpomínat a podívat se na 

výroční výstavu do stochovského muzea. 

• 8. a 9.6. 2023 – vždy od 17:00 do 19:00   

TALENTOVÉ ZKOUŠKY a ZÁPIS DO ZUŠ 

• Středa 14.6.2023 – 18:00  náměstí Stochov   

Výroční koncert 

zveme ke spoluúčasti všechny bývalé žáky naší ZUŠ, aby si s námi 

přišli zahrát a zazpívat  ☺  -  

(vše bude upřesněno na webových stránkách - zus.zsstochov.cz) 

• Pondělí 19.6. 2023 – 17:30   velký sál DK Stochov 

    „Amálka v říši umění“  

 premiéra mezioborového představení 

• Pondělí 27.6. 2023 – 17:30  velký sál DK Stochov    

 „Amálka v říši umění“  

repríza mezioborového představení 

 

Další termíny, podrobnosti či změny prosím sledujte na plakátech, 

webových stránkách a facebooku. 

Těšíme se na Vás a děkujeme za veškerou podporu.   
Vaši malí  –  velc í umělci .  
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TUCHLOVICKÁ 
POUŤ 

Další ročník Tuchlovické 

pouti se blíží. 

   Pro všechny příznivce 

folkloru mám milou zprávu. 

Počátkem května se můžete 

těšit na další ročník Středo-

českého folklorního festi-

valu Tuchlovická pouť. 

Tentokrát bude třídenní, 

tedy od pátku 5. 5. do neděle 

7. 5. 2023. 

   Organizátoři pro vás opět 

chystají pestrou taneční,  hu-

dební a divadelní směs, z níž 

si jistě vybere každý, kdo v 

daném termínu zavítá do 

Nového Strašecí či do Tuch-

lovic. Letos nemáme žád-

ného zahraničního hosta. 

Jistě vás ale nadchnou 

svými vystoupeními sou-

bory z několika zajímavých 

míst naší republiky. Kon-

krétně to budou Vonice ze 

Zlína, Vysočan z Hlinska, 

Javor z Lomnice nad Luž-

nicí a také Rokytí z Roky-

can. Nebudou chybět ani 

festivalové stálice jako např. 

pořádající Čtyřlístek, rakov-

nické Borůvky, Notičky z 

Řevnic, pražští Gaudeamus 

VŠE, Kytice a Rosénka, Ja-

rošovci z Mělníka či Šáte-

ček z Nymburka. 

   V pátek se můžete těšit na 

tradiční koncert v tuchlovic-

kém kostelíku a poté v no-

vostrašeckém kulturním 

centru zahrají, zazpívají a 

zatančí domácí Čtyřlístek a 

Kapelka Lístečku spolu s 

Borůvkami z Rakovníka a 

jedním ze vzdálenějších 

hostů, s Vonicou ze Zlína. 

   V sobotu po 10. hodině 

můžete zajít do tuchlovic-

kého parku na malou 

folklorní ochutnávku. Po 

obědě vzpomeneme na jed-

noho ze zakladatelů našeho 

festivalu, Bohouška Cho-

cholu, a průvodem dojdeme 

až k jeho hrobu na místním 

hřbitově. Cestou se samo-

zřejmě bude hrát a zpívat. 

Hlavní sobotní program in-

spirovaný Karlem Hašlerem 

začne v amfiteátru letního 

kina ve 14. 30 hod. V podvečer (od 19. 00 hod.) vystoupí cimbálová muzika Harafica. Nadšení mladí 

muzikanti z okolí Uherského Hradiště s sebou přivezou zpracování lidových písní především z oblasti 

moravského Slovácka a také některých slovenských regionů. Po jejich vystoupení nebude chybět v 

programu festivalu ani Škola tanců (od 20. 30 hod.) a poté samozřejmě ani tradiční Nokturno. 

   Ve dvou nedělních programech, od 10. 30 a 14. 00 hod., uvidíte děti z MŠ Tuchlovice a další dětské 

i dospělé folklorní soubory, které přijaly pozvání na letošní ročník festivalu. Po nedělním obědě se 

můžete přijít podívat na loutkové představení pro děti i dospělé, které s sebou ze Žižkova přiveze sku-

pina Toy Machine o.s. 

   Věřím, že jsem vás nalákala na možnost strávit příjemný kulturní víkend a že se spolu v květnu uvi-

díme. Sledujte festivalové webovky a plakáty, kde budeme vše průběžně upřesňovat. 
Pavlína Tondrová  
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INFORMACE  
   MĚSTSKÁ POLICIE NOVÉ STRAŠECÍ              

Tel.: 602 395 312                                                         

E-mail: mestska.policie@novestraseci.cz 

HASIČI 

(Jednotka dobrovolných hasičů Lhota) 

TEL.: 724 896 063                                                                                     

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO TUCHLOVICE         

Praktický lékař MUDr. Brejník :  

312 657 073               

Zubní lékařka MUDr. Jaklová: 

312 657 304 

Dětská lékařka MUDr. Bumbová: 

312 657 017 

web: http://mudrbumbova.webnode.cz 

Lékárna: 312 657 038 

POŠTA PARTNER TUCHLOVICE 

TEL.:  774 632 868 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA: 

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112 

Hasičský záchranný sbor 150 

Záchranná služba první pomoci 155 

Policie ČR 158 

Pohotovost - Elektrický proud 800 850 860 

Voda 840 121 121 

Plyn 1239 

 
Obecní úřad Tuchlovice nabízí následující 

služby CZECH POINT: 

Výpisy z katastru nemovitostí  

Výpisy z obchodního rejstříku 

Výpisy z živnostenského rejstříku 

Výpisy z rejstříku trestů  

Výpisy z bodového hodnocení řidiče 

Autorizovaná konverze dokumentů 

 

KRONIKA 

kronika@ou-tuchlovice.cz 

 

Úřední hodiny Obecního            

úřadu Tuchlovice:   

Po: 07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

Út: 07:00 – 12:00, 13:00 – 15:00 

St:  07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

Čt: neúřední den 

Pá: neúřední den 

 

Telefon :  312 657 020  

E-mail :  obecniurad@ou-tuchlovice.cz                                

Webové stránky: www.ou-tuchlovice.cz 

Fb: ObecTuchlovice a Srby – oficiální profil 

 

 

 

Tuchlovické noviny vydává Obecní úřad Tuchlovice. Místo vydání: Tuchlovice 

Obecní úřad Tuchlovice, IČO 00235041, U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice. Telefon: 312 657 020, e-mail: outuchlovice@volny.cz.   

Redakce a grafická úprava: Lucie Lédlová. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři.                       

Datum vydání: 27.3.2023  Evidenční číslo: MK ČR E 22120                                                 

Adresa pro zasílání příspěvků a inzerátů: tuchlovickenoviny@seznam.cz. Uzávěrka příštího čísla 24.4.2023 
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